
str. 1/5 

 

 
 

 
Olsztyn, 26 listopada 2021 r.  

 
 

  
 

Nr sprawy: RZI w Olsztynie – SZP.2612.24.2021 

 

Dotyczy: Budowa hali sportowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla potrzeb Jednostki 

Wojskowej 2098 w Bemowie Piskim – postępowanie nr 56/RB. 

 

 Szanowni Państwo, 

 

w odpowiedzi na pytania Wykonawców wyjaśniam: 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w zakresie doświadczenia technicznego, 

poprzez wykonanie:  

• Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego obejmującego obiekty sportowe i rekreacyjne oraz 

budowę centrum medycznego, zrealizowanego w okresie 22 miesięcy, o powierzchni 

zabudowy wynoszącej 15 178,33m2 i całkowitej powierzchni obiektu 32 225m2, gdzie 

główny budynek posiada powierzchnię ponad 24 425m2 i składa się z budynku 

administracyjnego o pow. 15 474m2, kortów tenisowych o powierzchni 8 891m2,  

na których rozmieszczono 13 kortów oraz stację transformatorową o powierzchni 60m2? 

Wartość całej Inwestycji wynosiła 34 333 035 €. 

lub 

Budowę zespołu krytych pływalni, składającego się z trzech budynków (basen rekreacyjny 

o pow. lustra wody 303m2, 10-cio torowy basen główny typu olimpijskiego o pow. lustra 

wody 1 272,26m2, z dwudzielnym ruchomym pomostem podziałowym Variopool  

i podwójnym ruchomym dnem Variopool, z trybunami oraz zespół odnowy biologicznej, 

fitness, zespół saunowy, gastronomia i usługi) wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Powierzchnia użytkowa zespołu budynków 13 502,00m2. Łączna wartość Inwestycji  

71 253 462,43zł netto. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający uzna za spełniony warunek w zakresie doświadczenia technicznego, 

wykonanie: Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego jak i budowy zespołu krytych pływalni. 

 

 



 

str. 2/5 

 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie okresu referencyjnego dotyczącego wymaganego 

doświadczenia jn:    

„ w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie  

do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie wykonali co najmniej 1 robotę budowlaną, o podobnym zakresie rzeczowym  

do robót będących przedmiotem zamówienia, tj. polegającą na budowie lub przebudowie 

budynku hali sportowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą (np. drogi, place, chodniki, 

przyłącza), a wartość tej roboty budowlanej nie może być mniejsza niż 8 000 000,00 zł.”  

z 5 lat do 8 lat. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający pozostawia bez zmian warunek dotyczący zdolności technicznej lub 

zawodowej. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dla polepszenia parametrów sportowych podłogi poprzez zastosowanie 

rolowanej wykładziny PCV, jako wierzchniej warstwy podłogi sportowej o minimum  

7,5 mm grubości, w której wierzchnią warstwę będzie stanowiła wielowarstwowa warstwa 

czystego 100% PVC o grubości min. 2 mm ? 

                

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie systemowej podłogi sportowej  

o parametrach określonych w zapytaniu. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dla polepszenia jakości, żywotności i podwyższenia parametrów 

sportowych będzie wymagał zastosowania systemowej podłogi sportowej składającej się 

zgodnie z opisem podłogi poniżej:  

Jako system podłogi należy zastosować konstrukcję składającą się z wykładziny 

sportowej PVC o minimalnej grubości 7,5mm, składającej się z podwójnej pianki różnej 

gęstości, wykonanej na konstrukcji ze sklejki liściastej brzozowej min. BFU100 

wilgocioodpornej z systemowymi zamkami rozkładającej obciążenia 15mm oraz pianki 

poliuretanowa elastyczna o grubości 15mm. Cała konstrukcja musi pochodzić od jednego 

wykonawcy. Jako warstwę wierzchnią podłogi sportowej należy zastosować profesjonalną 

nawierzchnię sportową o grubości nie mniejszej niż 7,5 mm, z kompleksem warstwy 



 

str. 3/5 

 

użytkowej min 2,0 mm. Wykładzina musi w swoim przekroju posiadać siatkę z włókna 

szklanego o układzie krzyżowym dla polepszenia wytrzymałości na wgniecenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie systemowej podłogi sportowej  

o parametrach określonych w zapytaniu. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy dla zapewnienia jakości i potwierdzenia, że Wykonawca posiada wiedzę  

i doświadczenie w instalacji podłóg sportowych Zamawiający będzie wymagał, aby 

producent całego systemu podłogi sportowej, który jako wyrób budowlany objęty jest 

producencką deklaracją właściwości użytkowych (DWU), badaniami i kartą techniczną – 

Wykonawca podłogi sportowej będzie musiał przedłożyć Zamawiającemu - Autoryzacja 

producenta systemu podłogi sportowej dla jej Wykonawcy ze wskazaniem przedmiotowej 

inwestycji, wraz potwierdzeniem udzielenia gwarancji?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Podłoga sportowa musi posiadać wymagane certyfikaty i deklaracje zgodności. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy zamawiający będzie wymagał, aby montowany system podłogi był przebadany  

na zgodność z obowiązującą normą PN EN 14 904 we wszystkich 13-tu kryteriach tej 

normy w upoważnionej do tego celu notyfikowanej jednostce badawczej, na potwierdzenie 

czego wykonawca podłogi musiał będzie przedstawić Zamawiającemu:  

a/ deklarację właściwości użytkowych,  

b/ kartę techniczną  

c/ świadectwo z badań lub raport z badań systemu podłogi wykonanych w jednostce 

badawczej oraz przez tę jednostkę wystawioną. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Podłoga sportowa musi posiadać wymagane certyfikaty i deklaracje zgodności. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy zamawiający będzie wymagał, aby montowana wykładzina sportowa posiadała  

w komplecie certyfikaty międzynarodowych federacji sportowych:  

- Certyfikat Międzynarodowej Federacji Piłki Siatkowej FIVB - najwyższy poziom 

rozgrywek  



 

str. 4/5 

 

- Certyfikat Europejskiej Federacji Piłki Ręcznej EHF  

- Certyfikat Międzynarodowej Federacji Piłki Ręcznej IHF  

- Certyfikat Międzynarodowej Federacji Koszykówki FIBA 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie systemowej podłogi sportowej  

o parametrach określonych w zapytaniu. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy montowana podłoga musi posiadać klasyfikację palności na poziomie CflS1  

na podstawie raportu z klasyfikacji reakcji na ogień całego systemu podłogi (konstrukcja + 

nawierzchnia)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Podłoga sportowa musi posiadać wymagane certyfikaty i deklaracje zgodności. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający będzie wymagał aby montowana podłoga jako cały system pochodziła 

w całości (konstrukcja + nawierzchnia) od jednego producenta, na co producenci 

wystawiają dokumentację atestacyjną ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Podłoga sportowa musi posiadać wymagane certyfikaty i deklaracje zgodności. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy wymagana w warunku udziału w postępowaniu wartość roboty budowlanej  

8 000 000 zł to jest kwota netto czy brutto? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Wartość roboty budowlanej podana w warunku udziału w postępowaniu to wartość brutto. 

 

Pytanie nr 11: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 

technicznej lub zawodowej tj. prosimy o zmianę zapisu: 

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali 1 robotę budowlaną,  

o podobnym zakresie rzeczowym do robót będących przedmiotem zamówienia,  



 

str. 5/5 

 

tj. polegającą na budowie lub przebudowie budynku hali sportowej wraz z infrastrukturą 

techniczną (np. drogi, place, chodniki, przyłącza), a wartość tej roboty nie może być 

mniejsza niż 8 000 000,00 zł 

na zapis: 

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali 1 robotę budowlaną,  

o podobnym zakresie rzeczowym do robót będących przedmiotem zamówienia,  

tj. polegającą na budowie lub przebudowie budynku hali sportowej wraz z infrastrukturą 

techniczną (np. drogi, place, chodniki, przyłącza), a wartość tej roboty nie może być 

mniejsza niż 7 100 000,00 zł. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie 

zmiany wartości robót, tj. wartość roboty nie może być mniejsza niż 8 000 000 zł.  

 

 

  Z poważaniem 

         SZEF ZARZĄDU 

 

  cz. p. o. płk Sławomir OLSZEWSKI 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariusz Jaros (tel. 261-323-241) 
26.11.2021 r. 
T. akt 2612 


